



PREFEITURA DE

CRATEÚS
Fazendo Mais Por Você



ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2022 SEDUC

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO – Nº 005/2022 SEDUC

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR DOS ALUNOS DAS ESCOLAS E CRECHES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, JUNTO A SECRETARIA DA EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CRATEÚS – CE.

Após análise do processo e estando de acordo com os procedimentos adotados, dentro da modalidade de licitação a que se refere o **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2022 SEDUC**, obedecendo o critério do **MENOR PREÇO POR LOTE**, tudo em conformidade com as regras estipuladas pela Lei Federal Nº 10.520, de 17/07/2002, Decreto Nº 10.024, de 20/09/2019 e demais legislações correlatas, aplicando-se, subsidiariamente no que couber, a Lei Federal Nº 8.666/93, com suas alterações e demais exigências do Edital. **ADJUDICO** o objeto do certame em favor da empresa licitante abaixo descrita, por apresentar o menor preço final e cumprir as exigências do edital no que diz respeito à documentação de habilitação.

LICITANTE VENCEDORA: COMERCIAL KAYO LTDA;

CNPJ: 35.206.677/0001-65;

VALOR GLOBAL: R\$ 998.780,13 (novecentos e noventa e oito mil e setecentos e oitenta reais e treze centavos), conforme a seguir:

LOTE - IV LÁCTEOS						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UND	MARCA	QNTD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	69729-LEITE EM PÓ INTEGRAL, (LEITE EM PÓ INTEGRAL ? EM EMBALAGEM ALUMINIZADA RESISTENTE DE 500G ACONDICIONADO EM FARDOS, CONTENDO 12 VITAMINAS E MINERAIS, PRODUTO NATURAL DE LEITE BOVINO, INTEGRAL, COM REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE E LIVRE DE IMPUREZAS.)	PACOTE	BOM DU LEITE	18320	R\$13,93	R\$255.197,60
2	62420-LEITE LONGA VIDA .- (LEITE LONGA VIDA - UHT, INTEGRAL, EMBALAGEM TETRA PACK COM SELO SIF, SIM OU SIE E VALIDADE DE NO MÍNIMO 04 MESES.CAIXA DE 1 LITRO.)	UNIDADE	BETANIA	153731	R\$4,71	R\$724.073,01
3	65506-LEITE LONGA VIDA UHT - ZERO LACTOSE (PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE, EMBALAGEM TETRA PACK COM SELO SIF, SIM OU SIE E VALIDADE DE NO MÍNIMO 04 MESES. CAIXA DE 1 LITRO.)	UNIDADE	BETANIA	3688	R\$5,29	R\$19.509,52

cel

VALOR TOTAL DO LOTE

R\$ 998.780,13

LICITANTE VENCEDORA: ANTONIO ARIONALDO FERNANDES RODRIGUES - ME;

CNPJ: 10.421.828/0001-77;

VALOR GLOBAL: R\$ 2.029.879,78 (dois milhões e vinte e nove mil e oitocentos e setenta e nove reais e setenta e oito centavos), conforme a seguir:

LOTE - VIII FARINHAS, FLOCOS E GRÃOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UND	MARCA	QNTD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	58999-FARINHA DE MILHO FLOCADA (FARINHA DE MILHO FLOCADA ? ESPECIFICAÇÃO: FARINHA DE MILHO FLOCADA (TIPO FLOCÃO) ? PRODUTO AMILÁCEO EXTRAÍDO DAS PARTES COMESTÍVEIS DA SEMENTE DO MILHO, FLOCADA, PRÉ-COZIDA, ISENTA DE SUJIDADES, LARVAS E PARASITAS, OVOS, INSETOS E COM UMIDADE INFERIOR A 14%. PACOTES DE 500 G, EM EMBALAGEM PLÁSTICA ADEQUADA À NATUREZA DO PRODUTO E DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. O PRODUTO NÃO PODERÁ TER DATA DE FABRICAÇÃO SUPERIOR A 30 DIAS NA DATA DE ENTREGA E DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES, REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE)	PACOTE	RAINHA	18641	R\$2,98	R\$55.550,18
2	59291-AMIDO DE MILHO (AMIDO DE MILHO ? FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS Sãs E LIMPAS, ISENTAS DE MATÉRIA TERROSA E DE PARASITAS, NÃO PODEM ESTAR ÚMIDOS, FERMENTADOS OU RANÇOSOS, UMIDADE INFERIOR A 14 %, PACOTE (EMBALAGEM PRIMÁRIA) DE 500G, INVIOLADA, ACONDICIONADA EM SACO DE PAPELÃO (EMBALAGEM SECUNDÁRIA), VALIDADE MÍNIMA DE 150 DIAS CONTANDO DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.)	UNIDADE	KIMIMO	5098	R\$6,85	R\$34.921,30
3	62408-ARROZ AGULHINHA TIPO 1.- (ARROZ AGULHINHA TIPO 1 - ESPECIFICAÇÃO : LONGO FINO TIPO I, LIVRE DE IMPUREZAS E AUSÊNCIA DE MICRORGANISMOS QUE O TORNE IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO, COM COR E ODOR CARACTERÍSTICOS, EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO RESISTENTE, ADEQUADO A NATUREZA DO PRODUTO, PACOTE DE 1 KG ACONDICIONADOS EM FARDO COM ATÉ 30 KG. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 10 MESES)	QUILO	MANU	26919	R\$5,90	R\$158.822,10

ew

4	69726-ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1, (ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1 - ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1, CONTENDO AS VITAMINAS E MINERAIS: B1, B9, FE E ZN, EM EMBALAGENS DE SACO PLÁSTICO RESISTENTE COM 1 KG ACONDICIONADO EM FARDOS DE ATÉ 30KG, LIVRE DE IMPUREZAS E AUSÊNCIA DE MICRORGANISMOS QUE O TORNE IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 10 MESES, CONTANDO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.)	QUILO	URBANO	26839	R\$5,90	R\$158.350,10
5	62414-FARINHA DE MANDIOCA - (FARINHA DE MANDIOCA - SECA, FINA, BENEFICIADA, BRANCA, TIPO 2, COM UMIDADE INFERIOR A 13%, ISENTA DE MATÉRIA TERROSA, FUNGOS OU PARASITAS E FRAGMENTOS ESTRANHOS. EMBALADA EM PACOTES PLÁSTICOS DE 1 KG, TRANSPARENTES, RESISTENTES, ACONDICIONADOS EM FARDOS DE 30KG. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 05 (CINCO) MESES A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO.)	QUILO	ITAGUARY	3019	R\$5,90	R\$17.812,10
6	69728-FARINHA DE TRIGO (SEM FERMENTO), (FARINHA DE TRIGO (SEM FERMENTO) ? ESPECIAL, ISENTO DE MATÉRIA PRIMA TERROSA E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, CONTENDO 6 VITAMINAS E MINERAIS, NÃO PODERÁ ESTAR ÚMIDA, FERMENTADA OU RANÇOSA. COM ASPECTO DE PÓ FINO, COR BRANCA OU LIGEIRAMENTE AMARELADA, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO. COM, NO MÍNIMO DE GLÚTEN SECO DE 6% P/P. EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1KG.)	QUILO	FINNA	2620	R\$6,05	R\$15.851,00
7	62416-FEIJÃO DE CORDA - (FEIJÃO DE CORDA ? ESPECIFICAÇÃO: TIPO 01, EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES DE 01KG, LIVRES DE IMPUREZAS, INSETOS OU MICRORGANISMOS, QUE POSSAM TORNÁ-LO IMPRÓPRIO AO CONSUMO HUMANO OU COMPROMETER O ARMAZENAMENTO, VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.)	QUILO	ITAGUARY	12676	R\$8,90	R\$112.816,40
8	68348-AVEIA EM FLOCOS.. (FLOCOS FINOS, PRODUTO INTEGRAL, SEM ADITIVOS OU CONSERVANTES, LACRE DE SEGURANÇA, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, ISENTOS DE MATERIAIS TERROSOS, PARASITOS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. EMBALAGEM DE 165 à 200 G.)	PACOTE	QUAKER	32584	R\$4,30	R\$140.111,20

9	69718-MILHO VERDE EM CONSERVA' (MILHO VERDE EM CONSERVA ? MILHO VERDE EM CONSERVA, EMBALAGEM COM 280G à 300 G DE PESO LÍQUIDO E 170G à 200 G DE PESO DRENADO, à BASE DE: MILHO, áGUA, SAL E AçúCAR.)	UNIDADE	KERO	9905	R\$3,60	R\$35.658,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$729.892,38

LOTE - IX GÊNEROS SECOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UND	MARCA	QNTD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	62407-AÇUCAR REFINADO (AÇUCAR BRANCO).- (AÇUCAR REFINADO (AÇUCAR BRANCO) - ESPECIFICAÇÃO: AçúCAR REFINADO (AçúCAR BRANCO), EMBALADO PRIMARIAMENTE EM SACOS PLÁSTICOS INVIOBADOS DE 1 KG, LIVRE DE IMPUREZAS OU AGENTES QUE POSSAM TORNÁ-LO IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO OU COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO, VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO)	QUILO	HARYELI	30250	R\$4,30	R\$130.075,00
2	62424-MOLHO DE TOMATE.- (MOLHO DE TOMATE- TRADICIONAL, EMBALAGEM DE 260G (TETRA PACK), VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES.)	UNIDADE	POMAROLA	14993	R\$4,40	R\$65.969,20
3	69727-CACAU EM PÓ 100% - (CACAU EM PÓ 100% - CACAU EM Pó SOLÚVEL, EM Pó HOMOGêNEO, SEM ADIÇÃO DE AçúCAR, ZERO GORDURAS TRANS, ALCALINO, COR MARROM CLARO A ESCURO. EM EMBALAGEM PRIMÁRIA, PRÓPRIA, FECHADA A VáCUO, CONSTANDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, CLASSIFICAÇÃO E A MARCA, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, MODO DE PREPARO, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE VISÍVEIS. EMBALAGEM COM 500G.)	PACOTE	WE NUTRI	14318	R\$24,80	R\$355.086,40
4	68187-BISCOITO DOCE. (TIPO ?MARIA?, CONSISTêNCIA CROCANTE, SEM CORANTES ARTIFICIAIS; EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES IMPERMEÁVEIS LACRADOS COM PESO LÍQUIDO DE 350 à 400G (3 X 1), ACONDICIONADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 08 MESES A PARTIR DA DATA DO RECEBIMENTO.)	PACOTE	FORTALEZA	45244	R\$5,80	R\$262.415,20
5	62412-CREME DE LEITE .- (CREME DE LEITE - CAIXA DE CREME DE LEITE ELABORADO COM GORDURA LÁCTEA, CONTENDO 25% A 30% DE GORDURA, FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIA-PRIMA SELECIONADA, VALIDADE	UNIDADE	PIRACANJUBA	6710	R\$4,20	R\$28.182,00

eww

	MINIMA DE 3 MESES E EMBALAGEM TETRA PACK (CAIXINHA) COM PESO LIQUIDO DE 200G.)					
6	62421-MACARRAO ESPAGUETE.- (MACARRAO ESPAGUETE - ESPECIFICAÇÃO: TIPO FINO, PASTEURIZADO, COM UMIDADE INFERIOR A 13% INGREDIENTE MÍNIMO FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, CONSTANDO NO RÓTULO à COMPOSIÇÃO QUÍMICA E NUTRICIONAL PARA 100G, EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE, PACOTE DE 500G, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 10 MESES CONTANDO DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO, LIVRE DE IMPUREZAS E MICROORGANISMOS QUE O TORNE IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO E TER REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE.)	PACOTE	FORTALEZA	35730	R\$4,00	R\$142.920,00
7	62422-MARGARINA VEGETAL.- (MARGARINA VEGETAL-CREMOSA, COM SAL, NO MÍNIMO 65% DE LÍPIDEOS E 0% DE GORDURAS TRANS, EMBALADA EM POTES DE PLÁSTICO DE 500G, ENRIQUECIDO DE VITAMINAS; APRESENTAÇÃO, ASPECTO, CHEIRO, SABOR E COR PERCULARES, ISENTA E RANÇO E DE BOLORES; EMBALAGEM PRIMARIA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, ESPECIFICAÇÃO DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO E ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO)	UNIDADE	AMORELA	5830	R\$10,92	R\$63.663,60
3	62425-ÓLEO VEGETAL DE SOJA .- (ÓLEO VEGETAL DE SOJA - REFINADO, OBTIDO DE MATÉRIA PRIMA VEGETAL, ISENTO DE SUBSTÂNCIAS TRANSGÊNICAS à SUA COMPOSIÇÃO. ASPECTO LIMPIDO E ISENTO DE IMPUREZAS, COR E ODOR CARACTERÍSTICOS; GARRAFAS PLÁSTICAS TRANSPARENTE DE 900 ML, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES.)	UNIDADE	ABC	3795	R\$9,30	R\$35.293,50
9	62410-BISCOITO SALGADO - TIPO "CREAM CRACKER" .- (BISCOITO SALGADO - TIPO "CREAM CRACKER" EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SEM APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM QUEBRADIÇO. EMBALADO EM SACO PLÁSTICO, PACOTES DE 400G (3 X 1) ACONDICIONADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 08 MESES A PARTIR DA DATA DO RECEBIMENTO.)	PACOTE	FORTALEZA	36675	R\$5,90	R\$216.382,50
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 1.299.987,40

ew

LICITANTE VENCEDORA: ANTONIO CARLOS SAMPAIO BONFIM-EPP;

CNPJ: 69.713.493/0001-03;

VALOR GLOBAL: R\$ 441.263,93 (quatrocentos e quarenta e um mil e duzentos e sessenta e três reais e noventa e três centavos), conforme a seguir:

LOTE - VI HORTIFRUTI						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UND	MARCA	QNTD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	68190-PEPINO. (LISO, FIRME, SEM RUGAS, BEM FORMADO, NA COR VERDE, TAMANHO ENTRE 14 E 20 CM DE COMPRIMENTO E 5 CM DE DIÂMETRO APROXIMADAMENTE. Não PODERÃO SE APRESENTAR AMOLECIDOS, BROCADOS, COM MANCHAS AMARELAS NA PARTE SUPERIOR. PESO 1 KG.)	QUILO	CEASA IN NATURA	6855	R\$3,42	R\$23.444,10
2	62430-BATATA INGLESA .- (BATATA INGLESA - ESPECIFICAÇÃO: BATATA INGLESA, TUBÉRCULO NO ESTADO IN NATURA, GENUÍNAS, Sãs, DE PRIMEIRA QUALIDADE, LAVADO OU ESCOVADO, COLORAÇÃO UNIFORME; ISENTOS DE SUJIDADES, INSETOS, PARASITAS, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS à CASCA. Não DEVE APRESENTAR QUAISQUER LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA, EMBALAGEM: SACOS DE NYLON, CONTENDO 1 KG)	QUILO	CEASA IN NATURA	12102	R\$8,00	R\$96.816,00
3	62431-CEBOLA BRANCA IN NATURA .- (CEBOLA BRANCA IN NATURA ? ESPECIFICAÇÃO: PRODUTO APTO PARA O CONSUMO, TAMANHO MÉDIO, DE BOA QUALIDADE, Não APRESENTAR PARTES ESTRAGADAS (FUNGOS, PODRES, FUROS, ETC.). PESO 1 KG.)	QUILO	CEASA IN NATURA	8286	R\$8,00	R\$66.288,00
4	62432-CHUCHU .- (CHUCHU - ESPECIFICAÇÃO: CHUCHU, FRUTO DE TAMANHO MÉDIO, COM CARACTERÍSTICAS ÍNTEGRAS E DE PRIMEIRA QUALIDADE; LAVADO OU ESCOVADO, COLORAÇÃO UNIFORME; ISENTOS DE SUJIDADES; INSETOS, PARASITAS, LARVAS, E CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS à CASCA. Não DEVER APRESENTAR QUAISQUER LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA. PODENDO SER ORGÂNICO. EMBALAGEM EM SACO DE NYLON, CONTENDO 1 KG)	QUILO	CEASA IN NATURA	4440	R\$4,00	R\$17.760,00

euw

5	62433-GOIABA IN NATURA .- (GOIABA IN NATURA ? ESPECIFICAÇÃO: PRODUTO APTO PARA O CONSUMO, TAMANHO MÉDIO, DE BOA QUALIDADE, NÃO APRESENTAR PARTES ESTRAGADAS (FUNGOS, PODRES, FUIROS, ETC.) PESO 1 KG)	QUILO	CEASA IN NATURA	7452	R\$5,00	R\$37.260,00
6	62434-LARANJA PERA .- (LARANJA PERA - ESPECIFICAÇÃO: LARANJA PêRA, FRUTO DE TAMANHO MÉDIO, COM CARACTERÍSTICAS ÍNTEGRAS E DE PRIMEIRA QUALIDADE; FRESCO, LIMPO, DEZ (POR AMADURECER) E COLORAÇÃO UNIFORME APRESENTANDO GRAU DE MADURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO; ISENTO DE SUJIDADES, INSETOS, PARASITAS, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS à SUPERFÍCIE EXTERNA, E DE ORIGEM ORGÂNICA. NÃO DEVE APRESENTAR QUAISQUER LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA. PODENDO SER ORGÂNICO. EM SACOS DE NYLON, CONTENDO 1 KG.)	QUILO	CEASA IN NATURA	4598	R\$4,50	R\$20.691,00
7	62435-MAÇÃ VERMELHA IN NATURA.- (MAÇÃ VERMELHA IN NATURA - ESPECIFICAÇÃO : MAÇã, DE PRIMEIRA, IN NATURA, VERMELHA, APRESENTANDO GRAU DE MADURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. PESO 1 KG.)	QUILO	CEASA IN NATURA	7666	R\$7,80	R\$59.794,80
8	62436-MELÃO (JAPONÊS).- (MELÃO (JAPONÊS) - TAMANHO MÉDIO, COM GRAU DE MADURAÇÃO ADEQUADO, ISENTO DE SUBSTÂNCIA TERROSA, ACONDICIONADO EM MONOBLOCOS DE PLÁSTICO FRESTADO, COM ETIQUETA DE PESAGEM. PESO 1 KG.)	QUILO	CEASA IN NATURA	7666	R\$4,75	R\$36.413,50

ew

9	62437-PIMENTÃO (VERDE) .- (PIMENTÃO (VERDE) - ESPECIFICAÇÃO: PIMENTÃO (VERDE), FRUTO FRESCO DE TAMANHO MÉDIO, COM CARACTERÍSTICAS INTEGRAS E DE PRIMEIRA QUALIDADE; VERDE, LIMPO, ISENTO DE SUJIDADES, INSETOS, PARASITAS, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS à SUPERFÍCIE EXTERNA. NÃO DEVE APRESENTAR QUAISQUER LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA. PODENDO SER ORGÂNICO. SACOS PLÁSTICO CONTENDO 1 KG.)	QUILO	CEASA IN NATURA	5165	R\$7,80	R\$40.287,00
10	62438-REPOLHO (BRANCO) .- (REPOLHO (BRANCO) - DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, COM APROXIMADAMENTE 80% DE MATUREZAÇÃO, SEM MANCHAS, COLORAÇÃO UNIFORME E BRILHO, ACONDICIONADOS EM SACOS DE POLIETILENO FRESTADOS, COM ETIQUETA DE PESAGEM. PESO 1 KG)	QUILO	CEASA IN NATURA	2812	R\$5,46	R\$15.353,52
11	65227-CHEIRO VERDE CEBOLINHA E COENTRO (ESPECIFICAÇÃO: CHEIRO VERDE MAÇO (PAR DE CEBOLINHA E COENTRO), TAMANHO MÉDIO, FRESCA, COM FOLHAS INTEGRAS E DE PRIMEIRA QUALIDADE; LIMPA, LAVADA OU ESCOVADA, LIVRE DE PARASITAS, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS à SUPERFÍCIE EXTERNA, NÃO DEVE APRESENTAR QUAISQUER LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA. PODENDO SER ORGÂNICO. EMBALADO EM SACO PLÁSTICO CADA MAÇO. PESO DE 1 KG.)	QUILO	CEASA IN NATURA	1709	R\$15,89	R\$27.156,01
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$441.263,93

LICITANTE VENCEDORA: R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA;

CNPJ: 12.622.231/0001-16;

VALOR GLOBAL: R\$ 799.635,11 (setecentos e noventa e nove mil e seiscentos e trinta e cinco reais e onze centavos), conforme a seguir:

LOTE - V CARNES						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UND	MARCA	QNTD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL

uuu

1	<p>69730-CARNE BOVINA ACÉM OU MÚSCULO, (CARNE BOVINA ACÉM OU MÚSCULO - CONGELADA EM PEÇAS, COM NO MÁXIMO 3% DE ÁGUA, 10% DE GORDURA E 3% APONEVROSES, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE PARASITAS E LARVAS, DEVE SER ISENTA DE CARTILAGENS. EMBALAGEM A VÁCUO, EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO, FLEXÍVEL E RESISTENTE, QUE GARANTA INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO. EM PACOTES DE 1KG. NA EMBALAGEM DEVEM CONSTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS DO PRODUTO, VALIDADE MÍNIMA DE 30 DIAS A PARTIR DA DATA DA ENTREGA, Nº DO REGISTRO NO SIF, SIE OU SIM.)</p>	QUILO	DUBOI	382	R\$28,94	R\$11.055,08
2	<p>69731-CARNE BOVINA MOÍDA (MÚSCULO), (CARNE BOVINA MOÍDA (MÚSCULO) - RESFRIADA COM NO MÁXIMO 3% DE ÁGUA, 10% DE GORDURA, E 3% APONEVROSES COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE PARASITAS E LARVAS, DEVE SER ISENTA DE CARTILAGENS E DE OSSOS. EMBALAGEM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, FLEXÍVEL E RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO, ACONDICIONADOS EM PACOTES DE 1 KG. NA EMBALAGEM DEVEM CONSTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS DO PRODUTO, VALIDADE MÍNIMA DE 30 DIAS A PARTIR DA DATA DA ENTREGA, Nº DO REGISTRO NO SIF, SIE OU SIM.)</p>	QUILO	DUBOI	12666	R\$26,20	R\$331.849,20
3	<p>62442-FRANGO INTEIRO CONGELADO (CARÇA E PEITO) .- (FRANGO INTEIRO CONGELADO (CARÇA E PEITO) - COM ADIÇÃO DE ÁGUA DE NO MÁXIMO 6%. ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDO E NÃO PEGAJOSO, SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS OU LARVAS. A EMBALAGEM DEVE CONTER SELO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF), ESTADUAL (SIE) OU MUNICIPAL (SIM), DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, VALIDADE, FABRICAÇÃO.</p>	QUILO	FRIATO	16464	R\$13,45	R\$221.440,80

deu

	ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO LACRADA. PESO1 KG.)					
4	62444-PEITO DE FRANGO.- (PEITO DE FRANGO - CONGELADO, COM ADIÇÃO DE ÁGUA DE NO MÁXIMO 6%, ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDO, E NEM PEGAJOSO, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. EMBALAGEM EM SACO DE POLIETILENO TRANSPARENTE, ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO. DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, Nº DO REGISTRO NO SIF, SIE OU SIM, COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 30 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. PESO 1 KG.)	QUILO	FRIATO	17187	R\$13,69	R\$235.290,03
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$799.635,11

LICITANTE VENCEDORA: F. ITAMAR DE ARAÚJO - ME;

CNPJ: 12.455.028/0001-00;

VALOR GLOBAL: R\$ 287.782,72 (duzentos e oitenta e sete mil e setecentos e oitenta e dois reais e setenta e dois centavos), conforme a seguir:

LOTE - II BOLOS E PÃES						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UND	MARCA	QNTD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	68191-BOLO. (SABORES DE LARANJA, BATATA, MILHO OU MACAXEIRA E REDONDO. ASSADO AO PONTO E EMBALADOS COM FILME PLÁSTICO. PESO 1KG. RÓTULO COM DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL.)	QUILO	JAPÃO	6350	R\$14,08	R\$89.408,00

ccw



2	69733-PÃO MASSA FINA (TIPO HOT DOG), (PÃO MASSA FINA (TIPO HOT DOG) - COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO, ÁGUA, SAL E FERMENTO QUÍMICO. DEVERÃO SER ACONDICIONADOS EM PACOTES DE 500G COM 10 UNIDADES DE 50G CADA, EM SACO DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE E TRANSPARENTE, DE FORMA A MANTER A INTEGRIDADE DO PRODUTO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E QUANTIDADE DO PRODUTO, COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 48 HORAS A PARTIR DA ENTREGA.)	PACOTE	JAPÃO	24210	R\$5,53	R\$133.881,30
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$223.289,30

LOTE - VII TEMPEROS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UND	MARCA	QNTD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	62413- COLORIFICO.- (COLORIFICO - PRODUTO OBTIDO A PARTIR DO URUCUM, SEM ADIÇÃO DE SAL, EMBALADO EM PACOTES DE 100G. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES.)	PACOTE	TINA	28584	R\$0,70	R\$20.008,80
2	62426-SAL REFINADO DE MESA, IODADO.- (SAL REFINADO DE MESA, IODADO - ESPECIFICAÇÃO: SAL REFINADO DE MESA, IODADO. CLORETO DE SÓDIO EXTRAÍDO DE FONTES NATURAIS, RECRISTALIZADO, COM TEOR MÍNIMO DE 98,5% DE CLORETO DE SÓDIO SOBRE A SUBSTÂNCIA SECA, ADICIONADO DE ANTIUMECTANTE E IODO. CARACTERÍSTICAS SENSORIAIS: APARÊNCIA: CRISTAIS DE GRANULAÇÃO UNIFORME, NÃO DEVENDO ESTAR PEGAJOSO OU EMPEDRADO; COR: BRANCA; ODOR: INODORO; SABOR: CARACTERÍSTICO (SALINO). EMBALAGEM: SACO DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, TERMOSSOLDADO, CONTENDO PESO LÍQUIDO DE 1 KG.)	QUILO	MAR-E-SOL	1727	R\$0,50	R\$863,50

ew

3	62427-VINAGRE.- (VINAGRE - DE VINHO BRANCO, PRODUTO NATURAL, FERMENTADO ACÉTICO SIMPLES, ISENTO DE CORANTES ARTIFICIAIS, áCIDOS ORGâNICOS E MINERAIS ESTRANHOS, LIVRES DE SUJIDADE, MATERIAL TERROSO E DETRITOS DE ANIMAIS OU VEGETAIS, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO DE 500ML.)	UNIDADE	FIGUEIRA	3415	R\$1,20	R\$4.098,00
4	62429-ALHO BRANCO, INTEIRO .- (ALHO BRANCO, INTEIRO - ESPECIFICAÇÃO: ALHO BRANCO, INTEIRO (COM TODOS OS BULBILHOS NO BULBO, COM PELÍCULA DE REVESTIMENTO NA COR BRANCA), TAMANHO DE 5 CM CADA BULBO, EMBALADOS EM SACOS DE ENGRANZAMENTOS COM 200 G, SEM FERIMENTOS, RACHADURAS, CHOCAMENTOS, BROTAÇÃO, DANOS DE PRAGAS OU APODRECIMENTOS.PESO DE 1 KG.)	QUILO	CEASA IN NATURA	1708	R\$23,14	R\$39.523,12
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$64.493,42

Assim, nos termos da legislação vigente fica o presente processo ADJUDICADO EM FAVOR DAS LICITANTES acima descritas, com seus respectivos valores unitários e globais.

Crateús – CE, 17 de Maio de 2022.

Luíza Aurélia Costa dos Santos Teixeira

LUIZA AURÉLIA COSTA DOS SANTOS TEIXEIRA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO